EDITAL SMS Nº 03/2022

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE
CADASTRO  DE  RESERVA  PARA  O
PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  PARA
COORDENADOR  TÉCNICO  E  FACILITADOR  DAS
UNIDADES  DIDÁTICAS  DOS  CURSOS  TÉCNICO
EM  PRÓTESE  DENTÁRIA  E  ESPECIALIZAÇÃO
TÉCNICA NA LINHA DO CUIDADO  DE ATENÇÃO
ÁS DOENÇAS CRÔNICAS A SER DESENVOLVIDO
PELA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE
SABOIA,  NOS  TERMOS  DA  LEI  MUNICIPAL  Nº
1.613,  DE  9  DE MARÇO DE 2017,  DO  DECRETO
MUNICIPAL Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 E
DAS  RESOLUÇÕES  Nº  193/2007  e  205/2007  DA
COMISSÃO  INTERGESTORES  BIPARTITE  DO
ESTADO DO CEARÁ – CIB/CE.

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, vem
tornar público para o conhecimento dos interessados o presente termo de aditamento ao processo
seletivo  simplificado para contratação temporária de excepcional interesse público e formação de
cadastro de reserva de profissionais para a realização dos Cursos Técnico em Prótese Dentária e
Especialização  Técnica  na  Linha  do  Cuidado  de  Atenção  às  Doenças  Crônicas  a  serem
desenvolvidos  pela  Escola de Saúde Pública  Visconde de Saboia,  regulado pelo  Edital  SMS nº
03/2022, RESOLVENDO:

I. Prorrogar o prazo de inscrição no processo seletivo até 06 de abril de 2022.

II. Retificar o Cronograma do Processo Seletivo constante do ANEXO I do edital inaugural, o
qual passa a constar com as seguintes datas:

ANEXO I
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

EVENTO DATA LOCAL

Publicação edital 21 de março de 2022
http://saude.sobral.ce.gov.br ou

http://diario.sobral.ce.gov.br

Inscrições no Processo
Seletivo

De 22 a 06 de abril de 2022
Horário: Das 8h do dia 22 às 17h do

dia 06 de abril de 2022
http://selecao.sobral.ce.gov.br

1
____________________________________________________________________________________

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

http://selecao.sobral.ce.gov.br/
http://saude.sobral.ce.gov.br/

EVENTO DATA LOCAL

Divulgação do Resultado
Preliminar das Inscrições

07 de abril de 2022
http://saude.sobral.ce.gov.br ou

http://diario.sobral.ce.gov.br

Data para Interposição de
Recursos contra

Resultado Preliminar das
Inscrições

08 de abril de 2022
Horário: Das 8h às 17h*

recursos.espvs+edital032022@gmail.com

Divulgação do Resultado
Final das Inscrições

12 de abril de 2022
http://saude.sobral.ce.gov.br ou

http://diario.sobral.ce.gov.br

Divulgação do Resultado
Preliminar da Avaliação

Curricular
13 de abril de 2022

http://saude.sobral.ce.gov.br ou
http://diario.sobral.ce.gov.br

Data para Interposição de
Recursos contra

Resultado Preliminar da
Avaliação Curricular

14 de abril de 2022
Horário: Das 8h às 17h*

recursos.espvs+edital032022@gmail.com

Resultado dos Recursos e
Resultado Final do
Processo Seletivo

19 de abril de 2022
http://saude.sobral.ce.gov.br ou

http://diario.sobral.ce.gov.br

*NÃO SERÃO AVALIADOS OS E-MAILS RECEBIDOS FORA DO HORÁRIO ESTABELECIDO NO
CRONOGRAMA

III. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no edital supramencionado.

Sobral, 29 de março de 2022.

FRANCISCO ASSIS DE BARROS NETO
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

2
____________________________________________________________________________________

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

http://saude.sobral.ce.gov.br/
http://saude.sobral.ce.gov.br/
http://saude.sobral.ce.gov.br/
http://saude.sobral.ce.gov.br/